Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от   16.04.2018 г.

     №  118
 с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2018 год

  и на плановый период 2019 и 2020 годов"

  от 25.12.2017 г.  № 108

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

           Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов"  от 25.12.2017 г.  № 108 следующие изменения:

         1.     Статью 1 изложить в следующей редакции:

       "1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2018 год по доходам в сумме   318111,4 тысяч рублей и по расходам в сумме 325197,2 тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  7085,8 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента (декабрь 2018 года к декабрю 2017 года).
         2.  В приложении  4 графа  3 строка 1 цифры "315795,1"заменить цифрами "318111,4".

         3. В приложении   6 графа  3 строка 1 цифры "248205,7" заменить цифрами "250521,2".

         4.  В приложении  8 графа  8 строка 1 цифры "319993,6" заменить цифрами "325197,2".

         5.  В приложении 10 графа 9 строка 1 цифры "319993,6"  заменить цифрами "325197,2".

     6.  В приложении 12 графа  8 строка 1 цифры "319993,6".заменить цифрами "325197,2".

      7.   В приложении 18 графа 2  строка 1 цифры "18389,3" заменить цифрами "19977,5".

       8.   В приложении 22 графа 2  строка 1 цифры "2842,3" заменить цифрами "3118,0".

       9.  В приложении 28 графа 3 строка 1 цифры "4198,5" заменить   цифрами "7085,8".

       10. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

       11. В соответствии с письмом Министерства Финансов РМ от 06.02.2018г. № 24, при исполнении местных бюджетов на 2018  год и на плановый период 2019 и 2020 годов, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета.

        12.  Источником финансирования расходов  определить средства   республиканского бюджета в сумме  2315,515  тысяч рублей, средства районного бюджета в сумме  3169,8 тысяч рублей ( в т. ч. средства «Дорожного фонда» -   275,7 тысяч рублей).

        13. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

        14. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

    Глава Ичалковского

    муниципального района                                                           В. Г. Дмитриева

    Председатель Совета депутатов

    Ичалковского муниципального района                                 Н. А. Грачева

исп. Т. Н. Андронова

        Пояснительная записка

       1. В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов:

              - увеличить прогноз неналоговых доходов на  0,8 тыс. руб.,  по коду доходов 90011103050050000 120  «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов»;

            - увеличить прогноз на 24,7 тыс. руб. по коду доходов 11406013050000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов»;
           - уменьшить прогноз на 24,7 тыс. руб. по коду доходов 11705050050000180 - «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»  (согласно приложения 4).
          2.  В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2018 год  на 2 315,515  тысяч рублей  в том числе:

            - увеличить на 2315,515 тысяч рублей – субсидии из республиканского бюджета на  реализацию основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" ППРМ от 02.03.2018г. №98, данные доходы отразить по коду доходов "90120225497050000151" "Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей".

   3.   Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

          1) Увеличить смету расходов Администрации "Общегосударственные вопросы" на сумму 85,0 тысяч рублей, на аттестацию автоматизированного рабочего места (АРМ) отдела специальных программ Администрации Ичалковского муниципального района, в т.ч. специальная проверка технических средств - 40,0 тыс. руб., повторная аттестация АРМ - 45,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6520041120 ВР 244 (КОСГУ 226).

          2) Увеличить смету расходов Администрации "Социальное обеспечение населения" на сумму 2346,715 тысяч рублей, в т. ч. 2315,515 тысяч рублей средства республиканского бюджета, 31,2 тысяч рублей средства местного бюджета, на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, в рамках реализации муниципальной программы Ичалковского муниципального района  "Жилище"   на 2015 - 2019 годы, подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей", основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей», данный вид расходов отразить ГЛ 900 Рз 10 Пз 03 ЦСР 26101L4970 ВР 322 (КОСГУ 262).
        3) Увеличить смету расходов МКУ "Управление по эксплуатации административных зданий муниципальной собственности" "Другие общегосударственные вопросы" на 385,0 тысяч рублей; в т. ч.:

     185,0 тысяч рублей  на выполнение работ по ремонту коридорного помещения 1 этажа;

      200,0 тысяч рублей на  установку охранной сигнализации в здании администрации, по адресу с. Кемля, ул. Советская д. 62, данный вид расходов отразить:

 ГЛ 901 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910061020 ВР 244 (КОСГУ 226) увеличить на 385,0 тыс. руб.

          4) Увеличить смету расходов районного бюджета "Дорожное хозяйство (дорожные фонды» на сумму 275,68591 тысяч рублей в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автодорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района на 2015-2019 годы,  в т. ч.:
    - основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них» в сумме  231,95591 тысяч рублей, из них:

   - Кемлянскому сельскому поселению 231,95591 тысяч рублей, в т. ч.:
     по договору № 3 от 01.02.2018 года на сумму 74, 35591 тысяч рублей, заключенный с ИП Назаров Григорий Александрович на выполнение работ по расчистке автодорог, автостоянок от снега и наледи в с. Кемля;

по договору № 5 от 04.03.2018 года на сумму 81, 9 тысяч рублей,  заключенный с ИП Назаров Григорий Александрович на выполнение работ по расчистке автодорог, автостоянок от снега и наледи в с. Кемля;

по договору № 6 от 22.03.2018 года на сумму 44, 85 тысяч рублей, заключенный с ИП Назаров Григорий Александрович на выполнение работ по расчистке автодорог, автостоянок от снега и наледи в с. Кемля;

по договору № 7 от 04.03.2018 года на сумму 29,25 тысяч рублей,  заключенный с ИП Назаров Григорий Александрович на выполнение работ по вывозу снега с автодорог, автостоянок в с. Кемля;

по договору № 3 от 01.02.2018 года на сумму 1,6 тысяч рублей, заключенный с ИП Бабиков Анатолий Викторович на выполнение работ по очистке дорог и тротуаров от снега в с. Кемля;

       - основное мероприятие "Разработка документации по планировке территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной документации, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них" в сумме  43,73 тысяч рублей, из них:

     - Ичалковскому сельскому поселению 43,73 тысяч рублей, в т. ч.:

        25,73 тысяч рублей     на оплату работ по изготовлению технического плана на объект: «Строительство автомобильной дороги по ул. Красная Звезда и ул. Революционная в с. Ичалки Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;

18,0 тысяч рублей     на оплату услуг по изготовлению технического плана на объект: «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Октябрьская, ул. Кооперативная 1, ул. Кооперативная 2 в с. Ичалки Ичалковского муниципального района», данный вид расходов отразить:
ГЛ 900 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300142010 ВР244(КОСГУ225) уменьшить на 275,68591 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300144102 ВР540 (КОСГУ251) увеличить на 231,95591 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300244102 ВР540 (КОСГУ251) увеличить на 43,73 тыс. руб..

     5)  Увеличить смету расходов районного бюджета "Жилищно-коммунальное хозяйство" на 174,0814 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами", в т. ч.:

  - Кемлянскому сельскому поселению 104,87040 тысяч рублей на содержание канализационных сетей, из них:

            по  договору №б/н от 04.04.2018 г на сумму 14,862 тыс. руб., заключенный с ООО «Водоснаб» на выполнение работ по очистке канализационной системы и смотровых колодцев по пер. Больничный д. 6 с. Кемля, Ичалковский район РМ;

               по  договору №б/н от 12.03.2018 г на сумму 20,44680 тыс. руб., заключенный с ООО «Водоснаб» на выполнение работ по очистке канализационной системы и смотровых колодцев по пер. Спортивный д. 13А с. Кемля, Ичалковский район РМ;

            по  договору №б/н от 14.02.2018 г на сумму 18,948 тыс. руб., заключенный с ООО «Водоснаб» на выполнение работ по очистке канализационной системы и смотровых колодцев по пер. Больничный с. Кемля, Ичалковский район РМ;

            по  договору №б/н от 07.02.2018 г на сумму 12,27720 тыс. руб., заключенный с ООО «Водоснаб» на выполнение работ по очистке канализационной системы и смотровых колодцев по пер. Больничный с. Кемля, Ичалковский район РМ;

            по  договору №б/н от 01.02.2018 г на сумму 5,6 тыс. руб., заключенный с ООО «Водоснаб» на выполнение работ по очистке канализационной системы и смотровых колодцев по пер. Больничный с. Кемля, Ичалковский район РМ;

            по  договору №б/н от 28.03.2018 г на сумму 2,566 тыс. руб., заключенный с ООО «Водоснаб» на выполнение работ по очистке канализационной системы и смотровых колодцев по пер. Больничный с. Кемля, Ичалковский район РМ;

               по  договору №б/н от 22.12.2017 г на сумму 30,17040 тыс. руб., заключенный с ООО «Водоснаб» на выполнение работ по очистке канализационной системы и смотровых колодцев по пер. Спортивный с. Кемля, Ичалковский район РМ;

     - Ичалковскому сельскому поселению 69,211 тысяч рублей, в т. ч.:

40,711 тысяч рублей на оплату изыскательских работ по топографической съемке по объекту: «Строительство газопровода по улице Кривошеева в с. Ичалки Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;

10,0 тысяч рублей на оплату работ и услуг по изготовлению технического плана на объект: «Строительство водопровода по ул. Первомайской в с. Ичалки Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;

9,0 тысяч рублей на оплату работ и услуг по изготовлению технического плана на объект: «Строительство газопровода низкого давления  по ул. Кривошеева в с. Ичалки Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;

9,5 тысяч рублей на оплату  услуг строительного контроля по объекту: «Строительство газопровода низкого давления по ул. Кривошеева в с. Ичалки Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;

ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 2200144101 ВР 540 (КОСГУ251) увеличить на 174,0814 тыс. руб.,

        6) Увеличить смету расходов районного бюджета "Образование" на 1438,279  тысяч рублей, муниципальным образовательным бюджетным учреждениям Ичалковского муниципального района, из них:

- МОБУ «Кемлянская СОШ»  398,052 тысяч  рублей на капитальный ремонт кровли крыши в  фойе здания школы;

- МОБУ «Рождественская СОШ» 199,552 тыс. руб., в т. ч., 91,88 тыс. руб. на ремонт автоматической пожарной сигнализации, 107,672 тыс. руб. на работы по валке и уборке деревьев на территории школы;

- МОБУ «Оброченская СОШ» 247,588 тыс. руб., в т. ч., 96,8 тыс. руб. на ремонт пожарного резервуара на территории школы; 26,264 тыс. руб. на приобретение противопожарного оборудования, 88,88 тыс. руб. на ремонт цоколя и отмостки вокруг здания школы, 35,644 тыс.руб. на приобретение автошин для транспортного средства, осуществляющего перевозку детей;

- МОБУ «Ичалковская СОШ» 275,559 тыс. руб., в т. ч.,  150,0 тыс. руб. на ремонт и частичную замену электропроводки второго этажа в здании школы, 125,559 тыс. руб. на ремонт автоматической пожарной сигнализации;

- МДОБУ «Кемлянский детский сад комбинированного вида» 25,47 тыс. руб. на ремонт вентиляции  кухни в здании детского сада;

- МДОБУ «Ичалковский детский сад» 77,483 тыс. руб., в т. ч., 21,815 тыс. руб. на ремонт вентиляции  кухни в здании детского сада; 55,668 тыс. руб.на замену проводки в здании сада;

- МДОБУ «Оброченский детский сад» 92,0 тыс. руб. на установку оконных блоков с подоконниками, отливами и откосами в здании детского сада;

- МДОБУ «Смольненский детский сад» 122,575 тыс. руб., в т. ч., 23,0 тыс. руб. на установку газового котла и насоса; 56,96  на приобретение строительных материалов для ограждения по периметру детского сада; 42,615 на работы по установке ограждения по периметру детского сада (забор), данный вид расходов отразить:

ГЛ 951 Рз 07 Пз 01 ЦСР 0210161100 ВР 612 (КОСГУ 241) увеличить на 317,528 тыс. руб..

ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210261090 ВР 612 (КОСГУ 241) увеличить на 1120,751 тыс. руб..

     7) Увеличить смету расходов МБУДО «Ичалковская ДЮСШ» на 622,234 тыс. руб. на ремонтные работы по покрытию полов в здании ФОК, данный вид расходов отразить:

 ГЛ 951 Рз 07 Пз 03 ЦСР 0230361080  ВР 612 (КОСГУ 241) увеличить на 622,234 тыс. руб..

       8) Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 150,00 тысяч рублей, на оплату транспортных услуг по вывозу спортивного покрытия для футбольного поля из г. Москвы для МОБУ «Смольненская ООШ»,  данный вид расходов отразить по 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210261090 ВР 612  (КОСГУ 241).

        9) Увеличить смету расходов районного бюджета "Культура" на 2,295 тыс. руб., на софинансирование расходов, в т. ч.:

         - 2,223 тыс. руб. на реализацию мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек  к Информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

         -  0,072 тыс. руб. на реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов РФ,  данный вид расходов отразить:

ГЛ 901 Рз 08 Пз 01 ЦСР 0540151460 ВР 612 (КОСГУ241) увеличить на 2,223 тыс. руб..

ГЛ 901 Рз 08 Пз 01 ЦСР 0540151440 ВР 612 (КОСГУ241) увеличить на 0,072 тыс. руб..

      10) Произвести уточнение кода бюджетной классификации  расходов районного бюджета "Социальное обеспечение населения" на 37,0 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы Ичалковского муниципального района  "Жилище"   на 2015 - 2019 годы",  данный вид расходов отразить:

ГЛ 900 Рз 10 Пз 03 ЦСР 26101L0200 ВР 322 (КОСГУ 262) уменьшить на 37,0 тыс. руб.,

ГЛ 900 Рз 10 Пз 03 ЦСР 26101L4970 ВР 322 (КОСГУ 262) увеличить на 37,0 тыс. руб..

     11) Произвести уточнение кода бюджетной классификации  расходов районного бюджета "Социальное обеспечение населения" на 495,0 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов", данный вид расходов отразить:

ГЛ 900 Рз 10 Пз 03 ЦСР 22002L5671 ВР 322 (КОСГУ 262) уменьшить на 495,0 тыс. руб.,

ГЛ 900 Рз 10 Пз 03 ЦСР 22002L5670 ВР 322 (КОСГУ 262) увеличить на 495,0 тыс. руб..

       12) Произвести уточнение кода бюджетной классификации  расходов районного бюджета «Общее образование» на 1300,0 тысяч рублей, на выплату заработной платы работникам образования (Госстандарт), (приложение 16), данный вид расходов отразить по ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210277080 ВР 611  (КОСГУ 241).